legais e à vista do contido no Processo n9  178.947-6/87, RE-
SOLVE, nos termos do artigo 40, 1, da Constituição Federal, 
aposentar MARIA ROSA DA SILVA no cargo de Auxiliar de 
Serviços Diversos, Nível 1, Referência fá, a partir desta data, 
atribuindo-lhe proventos anuais no valor global de Cz$ 
457.554,60 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro cruzados e sessenta centavos), sendo Cz$ 
378;144,00 (trezentos e setenta e oito mil, cento e quarenta e 
quatro cruzados) de vencimento e Cz$ 79.410,24 (setenta e no-
ve mil, quatrocentos e dez cruzados e vinte e quatro centavos) 
de adicionais, por ter sido julgada definitivamente incapaz para 
o serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÀNIA, aos 19 dias

[...]

de Agente de Serviços Operacionais, Nivel II, Referência 11, a 
partir desta data, atribuindo-lhe proventos anuais no valor glo-
bal de Cz$ 607.729,92 (seiscentos e sete 'mil, setecentos e vinte e 
nove cruzados e noventa e dois centavos), sendo Cz$ 
456.596,40 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e 
noventa e seis cruzados e quarenta centavos) de vencimento e 
Cz$ 151.133.52 (cento e cinquenta e um mil, cento e trinta e três 

cruzados e cinquenta e dois centavos) de adicionais, por ter si-.  

do julgado definitivamente incapaz para o serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 dias 
do mês de dezembro de 1988. 

• Daniel Antônio de Oliveira 
PREFEITO DE GOIÂNIA

[...]

legais e à vista do contido n❑ Processo n9  242.837-1/88, RE- 

"-SOLVE,' nós termos do artigo 40, I, da Constituição Federal, 
aposentar SHIRLEY XAVIER TEIXEIRA no cargo de Agente 
Administrativo, Nível V, Referência 11, a partir desta data, atri-
buindo-lhe proventos anuais no valor global de Cz$ 
1.763.159,76 (hum milhão, setecentos e sessenta e três mil, 
cento e cinquenta e nove cruzados e setenta e seis centavos). 
sendo Cz$ 1.501.230,96 (hum milhão, quinhentos e um mil, du-
zentos e trinta cruzados e noventa e seis centavos) de venci-
mento e Cz$ 261.928,80 (duzentos e sessenta e um mil, nove-
centos e vinte e oito cruzados e oitenta centavos) de adicionais

[...]

fos, da Lei Federal n2  4.320, de 17 de março de 1964, e no arti-
go 52, da Lei 6.531, de 01 de dezembro de 1987, com modifica-
ções posteriores, 

DECRETA: 

Art. 19 - É aberto à Secretaria das Comunicações So-
ciais 01 (um) crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de Cz$ 48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de cru-
zados), destinados a constituir reforço da seguinte dotação da 
vigente Lei de Meios: 

1400 - SECRETARIA DAS COMUNICAÇÕES SOCIAIS 
1401 - 03.07.020.2010 - 3132.00-00 	 Cz$ 48.000.000,00 

SOMA: 	  Cz$ 48.000.'000,00 
TOTAL 	  Cz$ 48.000.000,00

[...]

fos, da Lei Federal n2  4.320, de 17 de março de 1964, e no arti-
go 59, da Lei 6.531, de 01 de dezembro de 1987, com modifica-
ções posteriores, 

• 

DECRETA: 

Art. V? - São abertos às Secretarias da Administração 
e de Finanças 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Su-
plementar, no montante de' Cz$ 20.308.665,55 (vinte milhões, 
trezentos e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco cruzados e 
cinquenta e cinco centavos), destinados a constituir reforçq das 
seguintes dotações ria vigente lei de meios: 	- 

1500 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
1501 - 03.07.021.2011 - 31 11.00-00 	• 	Cz$ 19.908.665,55 

SOMA. 	  Cz$ 19.908.665,55